[image: image1.jpg]

ГЛАВА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

 ГОРОД ВЫКСА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
14.12.2020
3
______________

                               №____________

О внесении изменений в постановление

главы местного самоуправления

городского округа город Выкса  Нижегородской области
от 23 января 2017 года №1 «О создании комиссии по координации

работы по противодействию коррупции в городском округе

город Выкса Нижегородской области
В соответствии с пунктом 2.1 статьи 6 Федерального закона от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции», частями 8-9 статьи 12 2-1 Закона Нижегородской области от 7 марта 2008 года №20-З «О противодействии коррупции в Нижегородской области», рассмотрев  проект постановления администрации городского округа город Выкса Нижегородской области «Об утверждении Порядка рассмотрения вопросов правоприменительной практики в целях профилактики коррупции», внесенный Выксунским городским прокурором от 6 октября 2020 года № 5-4-2020, глава местного самоуправления городского округа город Выкса Нижегородской области постановляет:
1. Внести в постановление главы местного самоуправления городского округа город Выкса Нижегородской области от 23 января 2017 года №1  «О создании комиссии по координации работы по противодействию коррупции в городском округе город Выкса Нижегородской области» (в редакции постановлений главы местного самоупрвления от 28.06.2017 №2, от 07.11.2018 №2) следующие изменения:
1) пункт 7 дополнить подпунктами 13, 14 следующего содержания:
«13) рассмотрение заявления Губернатора Нижегородской области о применении мер ответственности к депутату, главе местного самоуправления городского округа город Выкса Нижегородской области и подготовка рекомендаций по применению мер ответственности;

14) рассмотрение не реже одного раза в квартал вопросов правоприменительной практики по результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействия) органов местного самоуправления городского округа город Выкса Нижегородской области и их должностных лиц в целях выработки и принятия мер по предупреждению и устранению причин выявленных нарушений.»;
2) дополнить пункт 19 абзацем следующего содержания:

«Заседания Комиссии могут проводиться в режиме видеоконференции (при наличии технической возможности).»;
3) Состав комиссии по координации работы по противодействию коррупции в городском округе город Выкса Нижегородской области изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
        2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава местного самоуправления                                                            В.В.Кочетков
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению главы местного самоуправления

городского округа город Выкса

Нижегородской области

                                                                           14.12.2020         3

От___________ №_________

    Состав

комиссии по координации работы по противодействию коррупции в городском округе город Выкса Нижегородской области
	Кочетков Владимир Викторович
	Глава местного самоуправления городского округа город Выкса Нижегородской области – председатель Комиссии

	Махров Дмитрий Вячеславович
	Председатель Совета депутатов городского округа город Выкса Нижегородской области – сопредседатель Комиссии

	Тещина Валентина Владимировна
	Начальник отдела разработке и экспертизе нормативных правовых актов комитета по управлению муниципальным имуществом администрации городского округа город Выкса – секретарь Комиссии

	Члены Комиссии:

	Балашова Вера Юрьевна

	Руководитель Выксунского отдела

Управления федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Нижегородской области (по согласованию)

	Балуев Евгений Владимирович
	Начальник управления кадровой работы администрации городского округа город Выкса

	Беспалов Андрей Евгеньевич

	Начальник  отделения в г.Выкса  УФСБ России по Нижегородской области (по согласованию).

	Глухов Алексей Владимирович
	Председатель контрольно-счетной  инспекции городского округа город Выкса Нижегородской области (по согласованию)

	Заботкин

Дмитрий Викторович
	Заместитель начальника отдела  экономической безопасности  и противодействия коррупции отдела МВД России по г.Выкса (по согласованию)

	Лаврентьев Александр Владимирович
	Председатель комитета по управлению муниципальным имуществом администрации городского округа город Выкса

	Лопатина Татьяна Александровна
	Заместитель начальника Межрайонной ИФНС России № 7 по Нижегородской области (по согласованию)

	Матюков Сергей Васильевич
	Председатель постоянной комиссии Совета депутатов городского округа город Выкса Нижегородской области по социальной политике

	Секирова Ирина Валерьевна
	Начальник отдела муниципальной службы и кадровой работы управления кадровой работы администрации городского округа город Выкса

	Сапогов Руслан Евгеньевич
	Заместитель председателя постоянной комиссии   Совета депутатов городского округа город Выкса Нижегородской области по бюджету и развитю городского округа

	Сударкин Евгений Иванович
	Заместитель председателя Выксунской общественной организации Нижегородской областной организации Общероссийской общественной организации Российский Союз Ветеранов Афганистана (по согласованию)

	Шерихов Евгений

Олегович

	Начальник отдела  экономической безопасности  и противодействия коррупции отдела МВД России по г.Выкса (по согласованию)